
UỶ BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH BẮC GIANG 

 
 

Số:              /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

 

 
    Bắc Giang, ngày        tháng  8   năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng giám sát xổ số và Tổ giúp việc  
Hội đồng giám sát xổ số tỉnh Bắc Giang   

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 30/2007/NĐ-CP ngày 01/3/2007 của Chính phủ về 
kinh doanh xổ số và Nghị định số 78/2012/NĐ-CP ngày 05/10/2012 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 30/2007/NĐ-CP của Chính 
phủ về kinh doanh xổ số;  

Căn cứ Nghị định số 122/2017/NĐ-CP ngày 13/11/2017 của Chính phủ 
quy định một số nội dung đặc thù về cơ chế quản lý tài chính và đánh giá hiệu 
quả hoạt động đối với doanh nghiệp kinh doanh xổ số; Sở Giao dịch Chứng 
khoán và Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam;  

Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BTC ngày 29/3/2021 của Bộ Tài chính quy 
định về việc thành lập, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ chế hoạt động của Hội đồng 
giám sát xổ số;  

Căn cứ Quy chế Hoạt động của Hội đồng giám sát xổ số tỉnh Bắc Giang 
ban hành kèm theo Quyết định số 749/QĐ-UBND ngày 23/7/2021 của UBND 
tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 79/TTr-STC ngày  10/8/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng giám sát xổ số và Tổ giúp việc Hội đồng 
giám sát xổ số tỉnh Bắc Giang gồm các ông, bà có tên sau đây: 

I. Hội đồng giám sát: 
1. Ông Phan Thế Tuấn - Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ tịch Hội đồng; 
2. Ông Bùi Văn Huy - Phó Giám đốc Sở Tài chính - Phó Chủ tịch thường 

trực Hội đồng; 
3. Ông Vũ Văn Đấu - Phó Giám đốc Công an tỉnh - Phó Chủ tịch Hội đồng;               



 2

4. Ông Lê Anh Tuấn - Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Ủy viên; 

5. Ông Trịnh Văn Thanh - Phó Chánh Thanh tra tỉnh - Ủy viên; 

6. Bà Diêm Hồng Linh - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh - Ủy viên; 
7. Ông Vũ Quốc Hoàn - Chủ tịch Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết 

Bắc Giang - Thư ký Hội đồng Giám sát. 
II. Tổ giúp việc Hội đồng giám sát: 
1. Ông Phan Xuân Văn - Chánh Văn phòng Sở Tài chính; 
2. Ông Nguyễn Thành Chi - Trưởng phòng Tài chính doanh nghiệp Sở 

Tài chính; 

3. Ông Dương Văn Chung - Trưởng phòng Văn bản và Quản lý xử lý vi 
phạm hành chính Sở Tư pháp; 

4. Ông Kiều Văn Hưng - Chánh Văn phòng Sở Tư pháp; 
5. Ông Nguyễn Thành Khôi - Cán bộ Phòng Cảnh sát kinh tế Công an tỉnh; 
6. Ông Nguyễn Mạnh Toàn - Cán bộ Phòng Cảnh sát kinh tế Công an tỉnh; 
7. Ông Đặng Ngọc Long - Trưởng ban Dân chủ - Pháp luật Ủy ban 

MTTQ tỉnh; 
8. Ông Đỗ Đăng Hiếu - Thanh tra viên phòng Phòng, chống tham nhũng 

Thanh tra tỉnh; 
9. Ông Phạm Hồng Sơn - Giám đốc Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết 

Bắc Giang; 

10. Bà Hoàng Thị Thúy Nga - Phó Giám đốc Công ty TNHH MTV Xổ số 
kiến thiết Bắc Giang. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Hội đồng giám sát xổ số và Tổ giúp việc Hội đồng giám sát xổ số tỉnh 
Bắc Giang:  

- Có trách nhiệm thực hiện theo đúng quy định tại Quyết định số 749/QĐ-
UBND ngày 23/7/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc ban hành kèm theo 
Quy chế hoạt động của Hội đồng giám sát xổ số tỉnh Bắc Giang và các quy định 
của pháp luật hiện hành về kinh doanh xổ số. 

 - Hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của các thành viên 
Hội đồng và Tổ giúp việc Hội đồng giám sát do Chủ tịch Hội đồng phân công. 

2. Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Bắc Giang có trách nhiệm đảm 
bảo các điều kiện hoạt động của Hội đồng và Tổ giúp việc Hội đồng giám sát. 

3. Chủ tịch Hội đồng, các Phó Chủ tịch Hội đồng và Thư ký Hội đồng 
giám sát được sử dụng con dấu nơi cơ quan công tác để thực hiện các hoạt động 
của Hội đồng. 



 3

Điều 3. Quyết định này thay thế các Quyết định trước đây liên quan đến 
việc thành lập, thay đổi, bổ sung và kiện toàn thành viên Hội đồng giám sát xổ 
số và Tổ giúp việc Hội đồng Giám sát xổ số tỉnh Bắc Giang.  

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc sở, cơ quan: Tài chính, 
Công an tỉnh, Thanh tra tỉnh, Tư Pháp, Ủy ban Mặt trận tổ quốc tỉnh Bắc Giang; 
Chủ tịch và Giám đốc Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Bắc Giang; các 
ông, bà có tên tại Điều 1 Quyết định này và các đơn vị, cá nhân có liên quan căn 
cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh; 
- Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết BG; 
- VPUBND tỉnh: 
 + LĐVP, KTTH, KTN, NC, TKCT; 
 + Trung tâm thông tin; 
 + Lưu: VT, TPKTTH. 

 

CHỦ TỊCH 
 
 

 
 

Lê Ánh Dương 

 

 

 

 


